
 

 

 

た 

 

 

 

  

       

  

皆様におかれましては、健やかに新春を迎えられたことと、お慶び申し上げます。 

また、旧年中は公民館運営にご協力、ご支援をいただき有難うございました。 

昨年秋、第３回目の「公民館まつり」を開催いたしました。芸能発表・運営企画委員

会の発表・各団体の展示作品は公民館をより活気あふれるものにしてくれました。 

令和７年もひとりでも多くの方に足を運んで頂ける様、より充実した内容にしたいと

考えております。 

公民館の三つの機能「集い」「学び」「結ぶ」を活かし、地域の皆様に愛される公民

館を目指し、職員一同頑張ってまいります。 

本年が皆様にとりまして笑顔と希望に満ちあふれ、健康で幸多き一年となりますよう

心よりお祈り申し上げます。 

                      

令和７年 元旦 新利根公民館職員一同 

 

 

 

 

    第6回公民館運営企画委員会が開かれました！      １１月２４日（日） 

                  今回は先日開催されました「公民館まつり」で 

の発表「しんとね暮らしの移り変わり」の振り返り

及び反省会を致しました。 

                   新利根地区の歴史や方言など地元の身近なテー

マがより多くの地域の方々の興味・関心につなが

り、歴史を振り返ることが地域づくりそのもので 

                  ある事を学びました。 

                   今回の学びが今後に繋がるような活気に満ちた    

反省会となりました。 

 

令和７年１月号 

月号 



地区公民館講座  

 

    あ甘酒を使った健康スイーツ 講座   １２月５日 

                    

     

 

 

 

 

 

    

   講座 

 

 

 

 

 

         

 

 

    江干支え  干支人形を作ろう 講座   完成！！ 

   

    

                   

 

 

 

   それぞれ味のある蛇が出来ました。ツンと立ったしっぽは、運が上向き！になる 

   様にしました。オリジナルのアイデアがいっぱい詰まっています。全員完成！ 

   

       

 

 

 

 

 

 裏に続く 

回 覧 

麹の効能 

① 疲労回復 

② 腸内環境を整える 

③ 美容効果 

④ ダイエットサポート 

⑤ 抗酸化作用 

横田先生が「甘酒」の作り方を丁寧に教えてくださいました。 

☆甘酒ティラミス 

☆甘酒とリンゴのケーキ 



 

《いなしキッズ》 ぐにゃぐにゃ凧作り  12/14（土） 

  

 

   

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

          大人の社会科見学   １２/3 ・１２/１１ 

「茨城県立さしま少年自然の家」へ行ってきました！  

お天気にも恵まれ、紅葉も十分楽しめました。 

   

。 

 

              

   

 

 
   

  プラネタリウムの中は、 

                           精密機器の保管上、年中一 

                           定の温度に保たれている為、 

                           少し寒かったですね。 

                           帰りは道の駅さかいでお買          

                           い物。小学生に戻った一日 

   ☆昼食も皆で「いただきます！」         となりました。                        

 

 

 

制作の中で、多少難しかった部分もありましたが、楽しく制作出来たという

感想でした。青空の下で元気一杯の子供たちの姿が印象的でした。 



  後期公民館講座「着物リメイクを学ぼう」 第２回目１１月２７日 

１回目は「型紙」を作りました。２回目の際にもう、作って来られました。 

ボタンホールまで完璧でした。👏素晴らしい。 

 

 

 

皆さん意欲満々で、次回の作品が楽しみです。２時間があっという間でした。 

火の用心 十分に気を付けてお過ごしください。 

 

  

 

 

             

   

  

   

 

 

          

△公民館まつり出展作品のポスター△ 

       令和７年１月の納税    

 市 県 民 税     4 期 期限 1 月 31 日 

国民健康保険税     ７期 期限 1月 31 日 

後期高齢者医療保険料  ７期 期限 1月 31 日 

☆例年、年明けから春先

にかけて、焚火が原因と 

なる火災が多く発生して

いるそうです。多くは火

の取り扱いに対する不注

意が原因となっていま

す。 

 

 


